
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26695

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

27
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

20276 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Marina Mercante. Objeto: Gestión del servicio de la línea marítima de
interés público Península-Canarias. Expediente: 218/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
1.2) Número de identificación fiscal: S2829008H.
1.3) Dirección: Ruiz de Alarcón nº 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979153.
1.10) Fax: 915217532.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dgmm@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 60640000 (Transportes marítimos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Gestión del servicio de la línea marítima de interés
público Península-Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Para asegurar la
continuidad del citado servicio de Navegación de interés público.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Otros criterios cuantificables automáticamente. Clausula 16 del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares (Ponderación: 50%).

9.2) Precio (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COMPAÑÍA TRASMEDITERRÁNEA, S. A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28018075.
12.3) Dirección: Anabel Segura, nº 11, 2ª Planta. Edificio Albatros, Bloque D.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

27
6

12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.000.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.000.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.000.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
16.1.2) Dirección: Ruiz de Alarcón, nº 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915979153.
16.1.8) Fax: +34 915217532.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de abril de 2018.

Madrid, 2 de abril de 2018.- Director General de la Marina Mercante
ID: A180022871-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:27:53+0200




